АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

приклз

,а

г. омск

О внесении изменений в прикulз директора департамента финансов
Администрации города Омска от 11 июля 2022 года J\b 89

Руководствуясь Положением о департаменте финансов Администрации
города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета
от 28 сентября 2011 года М 44l, приказываю:

1. Внести в прикuв директора департамента финансов Администрации
города Омска от 11 июля 2022 года J\Ъ 89 <<О порядке организации работы
вдепартаменте финансов Администрации города Омска попроведениЮ
мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными
администраторами средств бюджета города Омска>> следующие изменения :

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
<З. Контроль за выполнением настоящего прикЕва возложить на

заместителя директора департамента финансов Администрации города Омска
Зубову Оксану Николаевну.);

2) в приложении <<Порядок организации работы в департаменте финансов
Администрации города Омска по проведению мониторинга качесТВа

финансового менеджмента, осуществляемого главными администратораМи
средств бюджета города Омска>:

а) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
<2) по итогам года в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетныМ

финансовым годом, сведеIIия о н€шичии в годовой бюджетной отчетности за

отчетный финансовый год сведений о проведении инвентаризации актиВоВ и
обязательств, о недостачах и хищениях нефинансовых активов по форме
согласно таблице 24 прилложения к настоящему порядку (для расчета пок€вателя
Р38 <Проведение инвентаризации активов и обязательств перед составлением
годовой бюджетной отчетности)> и Р39 <<Недостачи и хищения нефинансоВых
активов) (соответственно).> ;

б) в пункте 6:

- абзац третий подпункта 1 исключить;

2

- подпункт З изложить в следующей редакции:
к3) по итогам года в срок не позднее 10 марта года, следующего за отчетным

финансовым годом, обеспечить подготовку, сбор и анализ данньIхо качестве
организации внутреннего финансового аудитаГАБС по форме согласно таблице 23

приложения к настоящему порядку дJIя расчета пока:}ателя Р35 <<Качество

организации вrrутреннего финансового аудита ГАБС (да-гrее - ВФА)>;>;
в) в приложении к Порядку организации работы в департаменте финансов

Администрации города Омска по проведению мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществJuIемого главными администраторами средств бюджета
города Омска, таблицы З,2l, 22 исклtючить.

Щиректор департамента о.В. Илютикова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора департамента
финансов Администрации
города

<< // >> "/,ё4L
О.Н. Зубова

202З г.

Начальник отдела правового
обеспечения, муниципальной службы
и кадровой работы департамента
финансов Администрации
города Омска

// Я.о. Рыжковская
i77; r*""-2 202З r.